1

ATA DE JULGAMENTO PROPOSTAS

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2016, no Clube Jangadeiros, na Rua Ernesto

Paiva, nº 139, Porto Alegre/RS, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, Sr.

Marcelo Gazen, Sr. Alex Vasconcellos e Sr. Antônio Joaquim Machado, nos termos

do Pregão Presencial nº 01/2016, destinado a aquisição de barcos, equipamentos e

materiais esportivos de alta performance, subdivididos em 05 Lotes, com a finalidade

de julgar as propostas de preços DECIDIMOS:

Conforme prevê o Art. 24 da IN nº 02 da CBC, bem como o Art. 43 §3 da Lei nº

8.666/93, esta comissão julgadora, decidiu por transformar o julgamento da proposta

comercial em diligências, afim de buscar esclarecimentos, confirmar informações,

solicitar documentos complementares, fato este necessário para uma decisão segura

quanto aos produtos que foram ofertados.

Sendo assim, após a realização das diligências será publicado, no site do clube e

encaminhado por e-mail aos licitantes, o julgamento das fase de propostas, bem

como será marcada nova data para sessão presencial de abertura do envelope de

habilitação.

Atenciosamente

Pregoeiro